gen adir ge zuffit ist adir  
gelobit ist buzgen pagen  
vor gu bouen dnd mecht ge  
steit gu rechtsen dyngte to  
dingte

64 **O**m vitam aut manum pe  
cunia eximerit quod  
iure emerit sic iure pmet  
Qui manū eximerit iure p di  
tam iure pmetur si tempo  
rius viri plura bona fuerit  
ad inuenta quam quod pro ma  
mento exattonaliter conpro  
basset et si factur eadry boue  
esse sua tunc puzus existit  
et p die ius sui iuile et caret  
iure ppter quod dicit infamib  
Et quauisq; puzus debeat pro  
testari hoc coram iudicio fieri  
oportet quod causa pbi iudica  
ppter quam sit puzus. et si  
fuerit ut si bona pbi p  
valeant pmonstrari pqui bns  
patent iuravit Gotuic puzus  
est conuictus outo iure carus  
et pū p die ius iuile

**W**er seyp adir hant ledi  
get dū ym mit rechtsen  
dorcyhit wirt der ist rechtsen  
lab wirt auch bey eynd man  
nis laben wudr ym mecz gu  
tib gefundē wenne her bey  
pyme cyde dorcyhoffit her.  
Dnd bekennet ds gutis dū  
ys pyn pū p ist der man mecz  
ney diet dnd hat pū bimal  
dorloru dnd pul recht los  
pyn dū ist an mecht dnd

wyl man cyn meyny diet be  
reden dū nms man dor ge  
rechte thm als dū man ym  
dy pache beneime dorwunne  
her meyny diet pū wunden  
bekennet her ys adir mal  
man dū gut wudr ym be  
weyßen do dor her hat nms  
sintlich gepworu p ist her  
meyny diet dnd recht los.  
Dnd dū dnd hat pyn bmal  
mal dorloru

65 **O**m eam si dimiserit  
vira vni ppele ad  
statuendū ipū corā iudicio  
et ipū statuet non pante  
recompensum ipū pūlie ope  
tet et pbi in pū iure no obet  
illi qui fuerat si dimissor et  
nemo pproscribi debet in scil  
pa ad collum nē ad manū  
ptrausit

**W**er auch buzget cyte  
man wunne wunden  
te dorcybryngen dnd ab  
her an mecht dorbrunge mal  
her nms pyn werfelt gabū  
dnd schadit dūne cy pyme  
rechtsen mecht der an gebirge  
her. Dnd an mal freyner  
man dorfesten ym an ge  
dy schult an dy halb adir  
an dy hant

66 **M**ulier puzus bellias  
dūre debet gladiū ma  
ritū nē pū niam nē dptre  
mehoren pllatum et mehoren  
azma que habuit pro corpe